gare contigerit, enarratis a, tunc ad vocationern pa-
triarchse seu officiatiumejusdem, quasi more praeco-
nis eosdem astantes requirentium, quid in prsemissis
actibus seu articulis judicialibus de jure videtur [de
jure vestro servatum], sententiatum et dictum fuerit,
ipso instanti nulla alia deliberationepraemissa,qualis
et quantacunquefuerit causa seu negotium in judicio
deducta [deducto], non attentis iidem patriarcba et

ipsius officiales, ita et totaliter, sicut per praedictos
astantes seu majorem partem dictum sententiatum

[summatira] exstiterit, ipso instanti promulgare et
sententiare tenenlur [et summarie tenent], et quae
praedictorum[dictorum] aslantium, sicut praemilti-
tur, sententianlium [summatini] major pars existat

per elevalionemet numerationem [indicationem] di-

gitorum eorumdem, divisim et succcssivefactas de-

monstratur, ex quibus incaute et absque congrua
delitieratione, et saepe cum fraude partium et dicto-
rum astanlium vel convenientium [astantium conve-

nientes] in loco et tempore judicii ante dicti, ad ami-

corum, parentum [praesentiamj, seu aliquorum po-
lenlium litigantium actus judiciarii, interlocutoriae
sententiaeel definitivae[interlocutionem sententiaeet

definilionem] ac prsecepta indetiite pfomulgantur.
Nos igitur attendentes quod consuetudo, quae cano-
nicis obviat inslitutis, nullius debet esse momenti,
quodque sententia a non suo lata judice nullam ob-
tinet firmitatem, ut lam tu, quam officialestui prae-
dicti in causis subjectorum tuorum postquam tibi et

ipsis de meritis earum constiterit, sententias proferre

invisurus ultima Aprilis hujus anni, et Massiliamve-
niens ab ea solvit 20 die Maii.Quarla Junii Corne-
tum, et nona Viterbium adiit, ibique roansit usque
ad 26 Oclobris. Hujus itineris stationes vide apud
scriptorem vitseUrbani in annalibus ab OdoricoBay-
naldo nostro relatum ad hunc annum 1367. Ergo
dum Viierbii detinetur xm Kal. Augusti dat rescri-

ptum. FaUitur autem Ughellus,qui anno 1564datum
perhibet. Non fallitur vero cum Marquardo datum
dicit, quia re vera non alius quam Marquardus tunc
temporis patriarcha Aquilejen. dicebatur, et a x Ral.
Septembris anni 1364 ad annum 1381 post diem 25
Septembris, quo die signantur ejus eonstitutiones,

A valeatis, sicut ordo postulat rationis, prsemissa con-
suetudine non obstante, fratemitati tuae auctoritate
praesentiumconcedimus facultatem.

Datum Viterbii xm Kal. Augusti. Pontificatus
nostri anno quinto.

-

XXXH.

iCHARTA OBLATIONIS

Litterarum apostolicarum Urbani VI papm capitulo
Aquilejensi, in gratiam Philippi de Atenconiopa-
triarchm Aquilejen.commendatqriidesigmli.
In Christi nomine, amen. Annonativitatis ejusdem

millesimotrecentesimo octuagesimoprimo,indictione
4, die tertie mensis Augusti.

Actum in terra Sacilli Aquilejen. dioecesis in sa-
cristia ecclesie seu plebis sancli Nicolai, presentibus
nobilibus et potentibus viris dominis Andrea miiite
marchione de Cavalcabobus de Cremona, legum do-

ctore, ac Jacomutip ac Johanne Furlauo comitibus
B de Purcilliis et Zifridino de la Ture testibus et atiis

pluribusad infrascripta vocatisspecialiteretrogafis.
Ibique convocato et congregato capitulo Ecclesie*

Aquilejensis die et loco suprascriptis de mane post
missam per ven. viros dominps Federicum ccmitem
de Purcilliis, Jehannem juriiorem de la Ture, et Ot-
tobonum de Ceneta dicte Aquilejensis Ecclesie cano-

hicos, babentes facultatem, commissionem, et pote-
statem ipsum capitulum convocandi et congregandi
pro infrascriptis agendis et expediendis a ven. viro

dominoJohanne de Spiritellis de civilate Bellunensi

vice-deeano, canonicis, et capitulo Aquilejen., prout
de prsedicta faeultatis, commissionis, et potestatis
concessioneconstat publicoinstrumento scripto manu
Jotiannis Lancelloti de Chuchanea, notarri clerici

Aquilejen. dicecesis, sub instantibus millesimo et in-

dietione, die vero penultimo mensis Julii a me Ale-
xandro noiario infrascripto viso et lecto. In quo qui-
dem capitulo interfuerunt ven. viri domini Federi-

(___cus, Johannes, et Oltobonus supradicti, ac Johannes
senior condam Phebusini de la Turre, Thomasinus:
de PontiroUis.de Forlivio, Odoricus de Ragpne, An-
tenius de Ronchonis et Johannes ambo de Utino,
Barlliolomeus de Bobioet Honofrius de Regio
Ecclesie Aquilejen. canoniciprebendati, et ad capi-
tulum, ul premittitui', vocati et congregati, prout
ibidem omnes et singuli supradicti se ad capitulum
vocatos ad dienn, locum, et horam presentes publice
dixerunt et confessi fuerunt. Coram praedictis domi-
nis canonicis el capitulo, ut premittitur, capilulariler
congregatis coruparuit ven. vir magister Hugo de
Hernorst in artibus magister, el tiaccalaurus in

theologia, decanus ecclesiae sanctorum apostplerum
Cplpniensis, prpcurator, et procuratorio nomine.
Reverendissimiin Christo patris et sei'enissimi prin-
cipis domini PhUippi de Alenconio, miseratione di-
vina sancle Romane Ecclesie Sabinensis episcopi
cardinalis, Ecclesie patriarchalis Aquilejen. tam in

_ spiritualibus quam in"temporalibus administratoris"
per sanctissimum in Cbristo patrem et dominum no-
strum dominura Urbanum diyina providentia papam
Sextum deputati, et commissionemplene administra-
tionis habenlis : habens idem dominus Hugo ad in-